Expositio præsum.

MDCCLXXIV. , arguitisque utilitatibus, quæ eidem congregationi obvenire poterant ex constitutione, atque usu alternativæ hujusmodi in munere prædicto, et exoptantes illius vocales, ut quamprimum suum assequeretur effectum, in capitulo, quod habuerunt anno MDCCXLVII. , quoad hæc, sequentia decreverunt.

Decreta capituli generalis.

§. 3. Quoniam unica ratio propter quam concordia, pax, et tranquillitas assequi possunt inter provincias congregationis hujusmodi Hispaniarum, præsertim posteaquam ex duabus provinciis Beticæ, et Castellæ in capitulo generali habito die nona mensis februarii MDCCXXXVIII. tres provinciæ constitutæ reperiuntur, ea est, ut omnes alternative obtineant munus generalis, et hoc modo professores uniuscujusque ex illis honore hujusmodi participes evadant, ac propterea suæ obligationi satisfacere enitentur: hinc, ut præmissa suum obtineant effectum, ac totum cedat in honorem, et gloriam Dei, ac in majus dictæ congregationis augmentum, omnes vocales capituli hujusmodi decreverunt, ut, absoluto tempore regiminis tunc existentis prioris generalis Alphonsi a Jesu, et Ortega, eadem alternativa initium habere debeat, atque, ut prima provincia, quæ ejusmodi prærogativa frui valeret, illa esset sancti Joannis de Deo fundatoris nuncupata Granatensis, seligendo nempe unum ex professoribus filiis ejusdem provinciæ, vel in ea adoptatum pro superiore generali in primo capitulo celebrando post completum tempus dicti Alphonsi: deinde vero alternativam eodem modo obtinebit alia provincia ipsius sancti Joannis Dei Castellæ nuncupata, quam subsecutura erit altera provincia Nostræ Dominæ de Pace Hispalensis pariter nuncupata, et sic continuando locum sibi etiam vindicare poterit provincia quoque sancti Joannis Dei Portugalliæ pariter nuncupata, quatenus tamen constet, quod iterum conjuncta sit eidem congregationi Hispaniarum, quodque occasione unionis, seu conjunctionis hujusmodi, aliter in melius ejusdem provinciæ Portugallensis regimen conventum minime fuerit. Præterea vocales prædicti se se obligarunt præmissa servare, et adimplere, nec unquam adversus ea conqueri, omniaque super his disposita in præcedentibus capitulis abrogarunt, et quidquid de definitioribus præscriptum reperitur in constitutionibus ordinis, et congregationis hujusmodi apostolica auctori-

tate confirmatis exequi voluerunt, eidem tunc existenti priori generali supplices instando, ut apostolicæ hujus sanctæ Sedis approbationem obtinere curaret, atque hoc modo certa, et clara videri posset voluntas, qua omnes suum ad id consensum præstiterant, ipseque vicarius generalis omnia approbavit, ac se executioni eorum paratum exhibuit. Auditis itaque, ac intellectis ab omnibus vocalibus, qui eidem capitulo, ut præfertur, habito anno MDCCLXXII. interfuerunt, cunctis præmissis, quæ jam pridem decreta reperiuntur in alio priori capitulo celebrato anno MDCCXLVII. se se in omnibus, et per omnia conformes reddiderunt resolutioni tunc captæ, illamque iterum decreverunt, et jusserunt, ut executioni demandanda esset alternativa prædicta, quippe quia admodum justum videbatur, quod tres provinciæ hac prærogativa pariformiter potiri deberent, incipiendo a Granatensi, indeque continuando gradatim in aliis Castellæ, et Hispalensis per turnum incohandum in generali capitulo habendo anno MDCCLXXV. , ac prout latius ex actu capitulari diei VII. maii MDCCLXXII. a vocalibus prædictis subscripto, cujus tenorem præsentibus pro pleæ, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.

§. 4. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, præmissa omnia in capitulo generali hujusmodi anno MDCCLXXII. decreta, atque sancta, quo firmiter subsistant, et serventur exactius apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiti dicti exponentes plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, legem alternativæ inter memoratas provincias congregationis hujusmodi servandæ in eligendo priori generali congregationis Hispaniarum ordinis sancti Joannis Dei ab eisdem capitulis habitis anno MDCCXLVII. et MDCCLXXII. volitam, atque præscri-

Postulatio pro confirmatione decretorum, quæ libenter indulgetur.

ptam apostolica auctoritate, tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illique inviolabilis, ac perpetuæ apostolicæ firmitatis robur adiicimus, omnesque juris, et facti, ac solemnitatum defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, et sanamus. Quo circa per præsentibus injungimus, et mandamus, ut in capitulo generali dicte congregationis, quod, benedicente Domino, habendum erit anno proximo futuro MDCCLXXV. prior generalis congregationis hujusmodi eligendus sit ex memorata provincia Granatensi, et absoluto tempore per constitutiones ordinis, et congregationis præfatæ præscripto, in ejus locum deinde alter ex prædicta provincia Castellæ assumi debeat, postea vero gradatim ad electionem alterius ex memorata provincia Hispalensi procedatur, sicque deinceps alternative, ac per turnum electionem prædictam perpetuo faciendam esse auctoritate, et tenore prædictis decernimus, atque præscribimus. Per præsentibus autem non intendimus, ullum præjudicium illatum esse alteri provincie Portugallensi prædictæ, sed juxta præmissa, quatenus eidem congregationi denuo ipsa canonice uniatur, nec aliter in majorem ejus utilitatem, ac bonum occasione unionis hujusmodi conventum fuerit, eam quoque locum in hac alternativa electione post præfatam Hispalensem provinciam obtinere debere auctoritate, et tenore similibus statuimus et declaramus.

Clausula sub-  
bl. 4., et decre-  
ta irritans.